



ŞUBAT
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Tütün İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Tütün İhracatçıları Birliği

ŞUBAT 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2018 yılının Ocak-Şubat döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 12 artışla 25 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %12 artışla 3,7 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 16 artışla 20 milyar \$, Maden sektöründe ise % 14 artışla 725 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. **Tütün ve Tütün Mamulleri**, %24 artış ile toplam ihracat kalemlerinde %0,6 oran ile 161 Milyon \$'lık ihracat gerçekleştirmiştir.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak) (bin \$)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim (%)	Pay (18) (%)
I. TARIM	3.314.773	3.735.974	12,7	14,7
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	2.331.791	2.570.617	10,2	10,1
Tütün	129.252	161.103	24,6	0,6
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	341.368	395.661	15,9	1,6
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	641.614	769.696	20,0	3,0
II. SANAYİ	17.761.028	20.616.867	16,1	81,3
III. MADENCİLİK	636.997	725.318	13,9	2,9
T O P L A M (TİM*)	21.712.798	25.078.159	15,5	98,9
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	762.396	268.096	-64,8	1,1
T O P L A M (TİM+TUİK*)	22.475.194	25.346.255	12,8	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Tütün ve tütün mamulleri ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında yaprak tütün ihracatının bir önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırıldığında %26'lık artışla 29 milyon \$ olmuştur. Tütün mamulleri ihracatı ise aynı dönemde %2'lik bir düşüşle 47 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 2: Alt Sektörler İtibariyle İhracat (Ocak-Şubat)

	Miktar (Kg)			Değer (ABD \$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Yaprak Tütün	5.662.145	9.381.941	66%	37.758.376	62.651.978	66%
Tütün Mamulleri	12.310.638	12.149.173	-1%	91.494.047	98.451.006	8%
TOPLAM	17.972.783	21.531.114	20%	129.252.423	161.102.984	25%

En fazla yaprak tütün ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi, Belçika, Endonezya, Brezilya ve Çekya takip etmektedir.

Tablo 3: Yaprak Tütün İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	2.877.840	20.595.220	4.445.900	33.922.978	54%	65%
BELÇİKA	739.420	5.059.762	1.753.920	9.946.965	137%	97%
ENDONEZYA	422.960	2.708.267	721.026	5.178.580	70%	91%
BREZİLYA	124.740	1.197.531	269.488	2.142.982	116%	79%
ÇEKYA	0	0	342.720	1.749.313	100%	100%

Yaprak Tütün ihracatımızda en fazla artış kaydedilen ülkeler sırasıyla, ABD, Belçika, Endonezya, olurken, en fazla gerileme görülen ülkeler ise Vietnam, Romanya ve G.Afrika olmuştur.

Tablo 4: Yaprak Tütün İhracatımızda En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Ocak)

Değer (ABD\$)			
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	20.595.220	33.922.978	65%
BELÇİKA	5.059.762	9.946.965	97%
ENDONEZYA	2.708.267	5.178.580	91%
Azalış Gösteren Ülkeler			
VIETNAM	1.405.320	0	-100%
ROMANYA	1.027.343	521.552	-44%
GÜNEY AFRİKA CUMHURİYETİ	194.178	0	-60%

En fazla tütün mamulü ihracatı yapılan ülkeler sırasıyla İran, Bahreyn, Irak, Suudi Arabistan, Fas olmuştur.

Tablo 5: Tütün Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak)

Ülke Adı	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İRAN	2.749.210	18.192.883	2.008.460	13.968.582	-27%	-23%
BAHREYN	1.456.201	10.753.900	1.698.186	12.123.126	17%	13%
IRAK	1.317.747	9.780.204	1.110.378	10.021.458	-16%	2%

S. ARABİSTAN	1.358.899	10.748.587	764.217	6.554.449	-44%	-39%
FAS	916.339	5.689.339	683.008	5.360.234	-25%	-6%

Tütün mamulleri ihracatımızda önemli oranda artış kaydedilen ülkeler sırasıyla, Romanya, Hollanda, Sırbistan olurken, önemli oranda azalma görülen ülkeler ise İran, S.Arabistan, Lübnan olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış Ve Azalış Görülen İlk 3 Ülke (Tütün Mamulleri)

	2017	2018	% Değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ROMANYA	419.460	5.151.770	1128%
HOLLANDA	521.248	4.596.674	782%
SIRBİSTAN	881.907	2.932.705	233%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İRAN	18.192.883	13.968.582	-23%
S. ARABİSTAN	10.748.587	6.554.449	-39%
LÜBNAN	2.705.122	936.416	-65%